焼津市総合体育館広告掲載に関する運用基準

平成２２年２月５日制定

第１ 趣旨

この運用基準は、焼津市広告掲載要綱（平成 22 年焼津市告示第２４号。以下

「要綱」という。）第 11 条に基づき、焼津市総合体育館広告掲載（以下「広告」

という。）に関して必要な事項を定めるものとする。

第２ 掲載広告の方法

掲載は、広告掲載板の上に剥離シートを敷き、その上に落下のおそれがない

素材を使用した広告を貼付するものとする。

２ 次の各号の一に該当する場合は、掲載できないものとする。

（１） 施設への塗装を伴うもの

（２） 広告の表面に著しい凹凸があるもの

（３） 発光、蛍光、反射効果を有する材料を使用しているもの

（４） 広告に著しい厚みがあるもの

（５） 落下その他利用者に危険を及ぼすおそれのある資材等を使用しているも

 の

（６） その他管理上支障が生じるおそれがあるもの

第３ 広告の規格、位置及び掲載料

広告の規格及び位置等は、下記のとおりとする。

広告媒体 位置 規格 単位 掲載料

総合体育館メ

インアリーナ

壁面

（規格 A 4 面）

縦 1850 ㎜×

横 2150 ㎜

１年 105,000 円

半年 59,000 円

１月 11,000 円

壁面

（規格 B 4 面）

縦 1550 ㎜×

横 2150 ㎜

１年 86,000 円

半年 48,000 円

１月 9,000 円

壁面

（規格 C 4 面）

縦 1220 ㎜×

横 2150 ㎜

１年 67,000 円

半年 37,000 円

１月 7,000 円

第４ 掲載の期間等

 広告の掲載期間は１年間とする。ただし、空きがある場合は、半年間又は１

ヶ月単位で１年未満の期間とすることができる。

２ 前項の規定による掲載期間が満了した場合において、広告主が希望すると

きは、通算して３年を超えない範囲内において、掲載期間を更新し、又は延長

することができる。

３ 広告の設置及び撤去は、広告掲載期間内に行わなければならない。

第５ 募集方法

 広告の募集は、広報やいづ、焼津市ホームページ等により行うものとする。

第６ 掲載の申込み

広告の掲載を希望する者は、焼津市総合体育館広告掲載申込書（第１号様式）

に掲載しようとする広告の原稿を添えて、申し込まなければならない。

第７ 選定方法等

掲載広告の選定方法は、焼津市広告掲載審査委員会の審査を経た上で決定す

るものとする。また、応募件数が募集件数を超えたときは、市内事業者を優先

し、さらに超える場合は、抽選により決定するものとする。

２ 募集による広告の掲載位置は、広告主の希望により決定するものとする。

ただし、希望する位置が重複するときは、市内事業者を優先し、さらに重複す

る場合は、抽選により決定するものとする。

第８ 広告掲載の決定

市長は、申込みがあったときは、速やかに内容の審査を行い、掲載の可否を

決定し、焼津市総合体育館広告掲載決定通知書（第２号様式）により通知する

ものとする。

第９ 掲載の実施の手続等

広告掲載の決定を受けた者は、焼津市総合体育館広告掲載決定通知書（第２

号様式）に記載された納付期限までに掲載料を納入し、広告作成業者と調整の

上、広告の掲載期日を市長に申し出しなければならない。その他手続等につい

ては、要綱第６条のとおりとする。

第１０ 広告掲載内容の変更

 広告主は、掲載期間内に広告内容を変更する場合は、運用基準第４の規定に

準じて市長に提出し、その承認を受けなければならない。

２ 市長は前項の規定により申込みがあったときは、速やかに内容の審査を行

い、変更の可否を決定し、通知するものとする。

第１１ 広告主の損害賠償責任

 広告主は、広告の掲載に伴い発生した施設の破損、利用者の損害等について

は、自らの責任においてその損害を賠償しなければならない。

第１２ 広告の撤去等

 市長は、焼津市総合体育館の管理又は業務の執行上、やむを得ない理由があ

るときは、掲載中の広告を撤去させることができる。この場合においては、広

告主と協議のうえ、掲載料の一部を返還するものとする。

２ 各種イベントの開催等によって、一時的に広告が不明瞭又は非可視な状態

となることがあっても、市長は掲載料の返還その他の責めを負わない。

第１３ 広告の汚損

市長は、広告の汚損、き損、滅失等について、その責めを負わない。

第１４ パンフレットスタンドの使用

 広告主は総合体育館内に広告主用のパンフレットスタンドが設置されたとき

は、その指定の位置に、チラシ、パンフレットその他の広告物を配架すること

ができる。

２ 広告主は前項の規定により配架する広告物について、あらかじめ配架の承

諾を得なければならない。

第１５ 補則

 その他広告の掲載に関し、疑義が生じたときは、その都度協議し、決定する

ものとする。

第１号様式

焼津市総合体育館広告掲載申込書

                             年  月  日

（あて先）焼津市長

                     住所（所在地）

                     氏名（名称）          ㊞

                 申込者 電話番号

                     ＦＡＸ番号

                     担当者氏名

 焼津市広告掲載要綱第６条の規定に基づき、原稿を添えて、下記のとおり申し込みます。

 なお、申込みに当たっては、焼津市広告掲載要綱を遵守します。

記

 １ 広告媒体

掲載場所 応募枠 備考

総合体育館メイ

ンアリーナ屋内

壁面

第１希望 規格 №

第２希望 規格 №

 ２ 広告内容

    添付原稿のとおり

 ３ 広告掲載期間

    平成  年  月  日 ～ 平成  年  月  日

 ４ 広告掲載料            円

第２号様式

焼津市総合体育館広告掲載決定通知書

                             年  月  日

             様

                       焼津市長        印

     年  月  日付けで申込みのありました広告の掲載について、下記の

とおり決定したので、通知します。

記

１ 決定区分    □ 掲載する （    年  月  日号（  号））

□ 掲載しない

理由

２ 広告媒体    焼津市総合体育館メインアリーナ屋内壁面

 （掲載場所）   規格   №

３ 広告の内容

４ 広告掲載期間  平成  年  月  日 ～ 平成  年  月  日

５ 広告掲載料   金        円

 ６ 納付期限    平成  年  月  日

 ７その他（条件）

 （１）広報内容の変更については、事前にスポーツ振興課の承認を受けてください。